1

证券代码：002331          证券简称：皖通科技         公告编号：2023-091

安徽皖通科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12

月 7 日召开第六届董事会第十七次会议，审议通过了《关于为控股子

公司提供担保的议案》，公司控股子公司华通力盛（北京）智能检测

集团有限公司（以下简称“华通力盛”）和华通力盛的全资子公司华

盛开源（北京）科技有限责任公司（市场监督管理部门最终实际核准

登记名称，以下简称“华盛开源”）因企业经营需要，拟向北京大兴

发展融资租赁有限公司（以下简称“大兴发展融资租赁”）以售后回

租形式申请融资租赁额度 2,500万元，期限三年，预计年利率为 5.5%。

该笔融资由公司和华通力盛的另外两名股东郭少山、孔凡梅按持股比

例分别提供担保。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 8日在《证券时

报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的《安徽皖通科技股份有限公司关于为控股子公司提供担保的公告》

（公告编号：2023-088）。

二、担保事项进展

http://www.cninfo.com.cn/

2

经过评估，华通力盛和华盛开源（以下统称“承租人”）向大兴

发展融资租赁以售后回租形式申请的融资租赁金额为 2,000 万元（含

利息的租金为 2,125.73 万元），北京大兴发展融达融资担保有限公

司（以下简称“大兴发展融达担保”）为承租人的全部债务提供不可

撤销的连带责任保证，公司和华通力盛的另外两名股东郭少山、孔凡

梅按持股比例分别提供反担保。近日，上述合同均已签署，具体如下：

1、华通力盛、华盛开源和大兴发展融资租赁签订了《融资租赁

合同》，主要内容为：承租人向大兴发展融资租赁以售后回租形式申

请的融资租赁金额为 2,000万元，租赁利率为 4%，租赁期限为三年；

2、为降低融资成本，华通力盛、华盛开源和大兴发展融达担保

签订了《委托保证合同》，大兴发展融达担保为承租人提供保证，担

保费为 1.5%/年，保证期间为合同生效起至《融资租赁合同》项下最

后一期债务履行期限届满后两年；

3、大兴发展融资租赁和大兴发展融达担保签订了《保证合同》，

主要内容为：大兴发展融达担保为《融资租赁合同》项下承租人对大

兴发展融资租赁所负的全部债务提供不可撤销的连带责任保证，保证

期间为合同生效起至《融资租赁合同》项下最后一期债务履行期限届

满后两年；

4、公司与大兴发展融达担保签订了《信用反担保合同》，主要

内容为：公司对承租人针对上述融资事宜应当承担的全部债务承担

70%连带责任保证，保证期间为大兴发展融达担保按照《保证合同》

约定为债务人向债权人履行代偿义务之日起三年。

3

本次担保事项在上述董事会审批的担保额度范围内，无需另行召

开董事会或股东大会审议。

三、累计对外担保情况

截至本公告日，公司及公司的控股子公司无逾期担保。包括本次

担保在内，公司及公司的控股子公司累计对外担保 4,562 万元（均为

合并报表范围内的担保，该金额不含本金之外的其他衍生担保），占

公司 2022 年经审计净资产 175,796.33万元的 2.60%。

四、备查文件

1、《融资租赁合同》；

2、《委托保证合同》；

3、《保证合同》；

4、《信用反担保合同》。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

董事会

                                     2023年 12 月 23日